transporte para promover o transporte dos alunos a partir do dia 29 de julho do corrente ano. 
Dessa feita, para que não seja prejudicado o ano letivo dos alunos é que se justifica o presente 
aditivo contratual até que se julgue o mérito do aludido Mandado de Segurança. 

CLÁUSULA TERCEIRA – Os serviços contratados estão orçados em R$ 25.474,80 (vinte cinco 
mil quatrocentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos), preço esse que será pago pelo 
CONTRATANTE a CONTRATADA em parcelas mensais e consecutivas, que serão apuradas 
mediante relatório dos serviços executados no período, com a quilometragem correspondente, 
com recursos próprios, segundo disponibilidade financeira, conforme demonstrativo abaixo: